
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 
Fiano, 09/05/2022 
 
Determina n. 89 
OGGETTO: Determina a contrarre per  lo svolgimento del campus in lingua inglese 
agosto-settembre 2022 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n°126 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le  

  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  

  scolastiche"; in particolare l’art. 40 che consente la stipulazione di contratti a  

  prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamento per  

  sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta  

  formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D .Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L.   

  223/2006, convertito nella L. 248/2006 in forza del quale, per esigenze cui non  

  possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

  conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di  

  provata competenza; 

VISTO il Decreto Interministeriale, n.129 del 28 agosto 2018, concernente “ Regolamento  

  concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  

  istituzioni scolastiche"; 

 

   CONSIDERATA la delibera n.18 del Collegio Docenti del 14/10/2021  e n. 57 del Consiglio di  

  Istituto  del 15/10/2021 relative  all’aggiornamento del POF per l’a.s. 2021/22; 

    

  VISTA la proposta presentata dalla cooperativa sociale Educo Camp – accreditamento MIUR 

D.M. 170/2016- di svolgimento attività estiva di inglese “English Camps” rivolta agli 

alunni dell’istituto, nel periodo compreso tra il 29 agosto e il 9 settembre (prot. n. 3654 

del 9/04/2022); 

   

  VISTA la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 14 dicembre 2021; 

 

  CONSIDERATO l’elevato numero di richieste da parte dei genitori, che provvedono in modo 

autonomo a versare alla cooperativa il contributo per lo svolgimento dell’attività 

 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

 

DETERMINA 
 

   Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 l’avvio dell’attività estiva in lingua inglese, ad opera della Cooperativa sociale Educo 

Camp, P.iva 04233930652, Sede Legale: Via E. Lanzara 49 - 84083 Castel San Giorgio (SA) 

 

Art.3  La sottoscrizione di apposita convenzione per regolamentare l’attività. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it

		2022-05-09T22:05:47+0200




